
FORTUNE财富B04
2018年4月27日

解读
广告

低于要约收购价买入肯定赚？
业内人士：要约收购结果是能否获利关键

记者 张寅

注：建新矿业要约收购中，国城控股是作为重整方参与建新集团破产重整，拟取得建新集团多数股权，要约出价较
低，情况较为特殊。

A股市场上要约收购的事例不多，投资者对要约收购也不是很熟悉。近日，太平
鸟要约收购宁波中百，引发市场极大关注。太平鸟溢价20%要约收购宁波中百，有没
有套利机会？投资者该如何操作？之前发生的钱江水利大股东要约收购案例，或许能
给投资者带来一些启示。

公司名称

爱建集团

汉商集团

云南能投

建新矿业

收购人名称

广州产业投资
基金管理有限
公司

武汉市汉阳区
国有资产监督
管理办公室

云南省能源投
资集团有限公
司

浙江国城控股
有限公司

要约收购数量
（股）

104883445

8738800

55832934

671155753

预受要约数量
（股）

423039400

25646253

43804327

375160511

要约收购数量
占预受要约数
量的比例

24.79%

34.07%

127.46%

178.9%

每个预受要约
的投资者预受
股份

按比例被收购

按比例被收购

全部被收购

全部被收购

要约价格

15.38

22.5

12.1

9.77%

要约价格较要
约收购公告前
收盘价溢价率

29.35%

14.50%

3.77%

-10.78%

2018年以来的几起要约收购案例收购结果


